

بسم الله الرحمن الرحيم

### خلاصه خطبه جمعه

۷ اوت ۲۰۲۰ مصادف با ۱۷ مرداد ۱۳۹۹

سیدنا امیر المومنین پنجمین خلیفه حضرت مسیح موعود علیه السلام بتاريخ ۷ اوت ۲۰۲۰ در مسجد مبارک اسلام آباد تلفورد خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه شده در زبان های مختلف بر ایم تی ای زنده پخش شد. حضور پر نور فرمودند: امروز هفتم اوت است و این روز طبق تقویم جماعت احمدیه بریتانیا، اولین روز جلسه سالانه بریتانیا است اما این همایش به سبب بیماری واگیردار که در تمام جهان شیوع یافته است، برگزار نشد. خداوند متعال هرچه زودتر دوباره اوضاع را به معمول بیاورد تا بتوانیم مثل سابق جلسه سالانه به همراه تمام سنت های خود برگزار کنیم. باری، شبکه تلویزیونی ام تی ای سعی کرده است که تا حدودی این کمبود را رفع کند و برنامه ریزی نموده است که [در این سه روز جلسه سالانه] سخنرانی هایی را که من در جلسه سالانه های گذشته ایراد کرده بودم، بازپخش کنند و همین طور بعضی برنامه ها را زنده نیز پخش کنند و امید است که این برنامه ها کمک خواهند کرد که اعضای جماعت تشنگی دینی و علمی خود را رفع کنند. بنابراین، در منزل مانده و این برنامه ها را به طور خاص مشاهده کنید و همین طور این فکر به ذهن آمد که افضال و الطاف خداوند متعال که در طول سال شامل حال جماعت احمدیه می شوند، درباره آن به جای این که گزارش سال گذشته روی ام تی ای بازپخش شود، من گزارش امسال را بازگو کنم تا آن موجب تقویت ایمان اعضای جماعت شود. باوجود این شرایط که از شش - هفت ماه گذشته پیش آمده است و به سبب آن کارهایی که به بیرون رفته و بهتر می توانست انجام شود، انجام نشد باز به لطف و فضل خداوند متعال گام پیشرفت جماعت به جلو افتاده است.

حضور پر نور فرمایشات حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام را تقدیم کرد که در آن این اعلام صریح و روشن حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام هم بیان شده است که الان دیگر تبلیغ اسلام و دوران نشئه دوم آن منوط به خود ایشان است و باوجود تمام مخالفت‌ها و عنادها این جماعتشان ان شاءالله توسعه و گسترش می‌یابد و این وعده خداوند متعال است. حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام می‌فرمایند: مدتی حدود بیست سال گذشته است که این آیه قرآنی به من وحی شد: «هو الذی ارسل رسوله بالهدی و دین الحق لیظهره علی الدین کله»، و فرمودند که به من وحی شد و به من خبر داده شد که مصداق این آیه تو هستی و به دست تو و در دوران تو فوقیت و برتری دین اسلام بر ادیان دیگر ثابت خواهد شد. فرمودند که در عصر حاضر هم او به فضل و لطف خویش این جماعت را تاسیس نموده است تا آن بر زنده بودن دین اسلام شاهد و گواه باشد و تا معرفت خدا بیفزاید و به او چنان یقین کامل ایجاد شود که [هر] گناه و کثافت را سوزانده و خاکستر می‌کند و نیکی و پاکیزگی را نشر می‌دهد.

به فضل خداوند متعال امسال در سراسر جهان غیر از پاکستان ۲۸۸ جماعت محلی تازه تاسیس شده‌اند و در هزار نقطه جدید بلکه در هزار و چهل نقطه جدید اولین بار نهال احمدیه کاشته شده است. به لحاظ افزایش نفوذ جماعت احمدیه در نقاط جدید و تاسیس جماعت‌های محلی تازه کشور سیرالئون از همه سبقت گرفته است که در آنجا چهل جماعت محلی تازه تاسیس شده‌اند و پس از آن کنگو کینشاسا و غنا است.

در فلپائن منطقه سالوپین به سبب تندروی و خشونت مسلمانان معروف است اما باوجود این مخالفت به فضل خداوند متعال ۲۳ نفر بیعت نموده و به جماعت احمدیه ملحق شدند.

امیر جماعت سینگال می‌نویسد که هیئت تبلیغی ما به منطقه‌ای به نام تانبه کندال رفتند و در آنجا تمام روستا به احمدیه گروید. همین طور برنامه رادیوی یک ساعته پخش می‌شود و از این طریق امسال در بیست روستا نهال احمدیه کاشته شده است. در گواتمالا در شهر کوبان منطقه‌ای است که در آنجا اولین بار جماعت احمدیه معرفی شد سه نفر سپس بیعت نموده و به جماعت احمدیه ملحق شدند.

در شهر الخلیل که در فلسطین جنوبی است و از لحاظ تاریخ خیلی معروف است در آنجا جماعتی منظم و رسمی برقرار شده است و یکی از احمدی‌ها بخشی از منزل خود را به عنوان مسجد مجزا نموده است تا احمدی‌ها در آنجا نماز بخوانند.

در چهار قاره به فضل و لطف خداوند متعال به ما توفیق داده شده است که مساجد بسازیم. تعداد مجموعی مساجد امسال ۲۱۷ است که از آنها ۱۲۴ جدید ساخته شدند و ۹۳ مسجد بنا شده به جماعت اعطا شده‌اند. در گواتمالا پس از مدت ۳۱ سال دومین مسجد بنا شده است.

در نروژ در شهر کرسچان یک ساختمان که دفتر یک شرکت بود، برای مسجد خریده شد. جمعیت ساکن اطراف این ساختمان با این برنامه ما مخالفت کردند و حدوداً دو سال وضع به همین منوال ادامه پیدا کرد و مخالفت هم جاری بود. در همسایگی این ساختمان کلیسا هم هست، مردم آن کلیسا هم با ساخته شدن این مسجد به شدت مخالفت کردند اما تقدیر خداوند متعال بدینگونه رقم زد که همان کلیسا که در مخالفت با ما ایستاده بود، مسئولان آن نتوانستند از آن نگهداری کنند و جماعت آن کلیسا را به عنوان مسجد خرید. الان به فضل خداوند متعال تبدیل به مسجد مریم شده است.

امسال در ملاوی در بخش معالن آنجا اولین مسجد ساخته شده است. و در آن منطقه در سه روستا افرادی متجاوز از هزار نفر بیعت کرده و به جماعت احمدیه گرویدند .

در مکزیکوسیتی پایتخت مکزیک، ساختمانی به عنوان مرکز جماعت خریده شده بود و این اولین مرکز جماعت در مکزیک بود که خریده شده بود. این ساختمان سه طبقه‌ای است. و نام این " مسجد بیت العافیت " است.

در مالی بسبب مخالفت و موانع سیاسی کار تعمیر مسجد متوقف شد و سه سال تلاش به عمل آمد، سرانجام الآن آن مسجد آباد شد و برای نماز بکار برده می شود.

در تانزانیا در یک منطقه دو جماعت به فضل خدا توفیق بنای مسجد یافتند. در بورکینا فاسو دو احمدی که سن بالا داشتند و برای تعمیر مسجد در دست آنان دو مرغ بودند و چندین تخم مرغ داشتند. بنابراین جناب معلم آنان را قبض دادند.

حضور پر نور فرمودند که بعد از صد سال مردم آفریقا این رسم را برقرار کرده‌اند که مردم فقیر قادیان به اندازه ۸۰ نود سال یا صد سال پیش وانمود کرده بودند و اگر کسی با چشم عقل نگاه کند و سعادت دارد خودش متوجه می‌شود که این راستگویی است.

در منطقه رینگا از تانزانیا بعد از سخنرانی تبلیغی یک خانم حلیمه هفتاد و دو ساله آمد و پرونده دستاویز ملک مسکونی را برای مسجد به معلم داد. بنابراین اکنون به سبب کارهمدستی افراد جماعت بنای مسجد را آغاز کرده‌اند آنها که کار می‌کند بین آنان پسر آن خانم پیر هم هستند.

خانم زینت که در بورکینا فاسو زندگی می‌کند از آنجا نوشت که من بعد از امتحان لیسانس تا دو سال آزمون پرستاری دادم اما موفق نشدم. و پولی که ما برای آموزش جمع کرده بودیم آن را اعانه دادیم. ایشان می‌گویند که

مدت دو هفته از این کار نگذشته بودند که تماسی از بخش بهداشت داشتم که شما را مستقیماً انتخاب کردیم و تمام پول آموزشی از طرف دولت پرداخت می‌شود.

به فضل خداوند در این سال ۹۷ خانه‌های ماموریت افزوده شدند و بین تعدادهای خانه‌های ماموریت یا مراکز تبلیغ نخست غنا است.

در منطقه سیمپور از تانزانیا سال قبل جماعتی برقرار شده بود در این سال مسجدی و مرکز تبلیغ بنا شدند.

یک نشانه خاصی برای جماعت احمدیه وقار عمل «کار خیر» است. گزارشات از ۱۴۸ کشور به دست یافتیم طبق آنان در ۱۱۴ کشور ۴۱۱ وقار عمل شدند و به سبب آنان ۵۲۱۳۰۰۰ دلار امریکا تخفیف به دست آوردیم.

دیدار عضوهای مرکز برگزار شدند و به کشورهای گوناگون مسافرت کردند و افراد از مرکز رفتند و به فضل خداوند تاثیر مثبت گذاشتند.

چاپخانه‌های زیادی در آفریقا زیر سرپرستی چاپخانه رقیم انگلستان اداره می‌شوند و کتاب‌های که اینجا چاپ کردند تعداد آنها بیشتر از ۶۱۲۰۰۰ است و جز این روزنامه‌ها، مجلات، مواد تبلیغی و کتابچه و غیره تعداد آنها ۹۴۸۵۰۰۰ است. و در این سال چاپخانه رقیم که در فارنهم قرار دارد کتابهای که در آن چاپ شدند تعداد آنها ۳۶۰۲۴۰ است و جز این مجله‌ها و کتابچه و برگچه و ابزار نوشتاری برای اداره‌های جماعتی و غیره در جریان است. در این سال طباعت قرآن کریم به خط منظور به طرز خط یسرناالقرآن شده است. الحمدلله قرآن کریم زیبا و دلربا به این خط چاپ شده است. سدهای که در راه خواندن قرآن کریم و انتشار این در پاکستان ایجاد می‌شوند خداوند همان اندازه راه‌های بیشتر را برای ما باز می‌کند.

وکالت اشاعت، کار طباعت طبق گزارشات از ۹۳ کشور، ۴۰۷ کتاب‌های مختلف و کتابچه و برگچه و غیره به ۴۲ زبان به تعداد ۴۲۵۶۶۵۹ منتشر شدند.

چاپ مجله‌های جماعتی در کشورهای مختلف به طور محلی تا اکنون در تمام جهان به ۲۵ زبان‌ها ۹۴ روزنامه‌ها و مجلات مشتمل بر موضوع‌های تعلیمی و تربیتی چاپ می‌شوند و به ۲۹ زبان‌ها روزنامه و مجلات چاپ می‌شوند. بیست و پنج نیست بلکه بیست و نه هستند.

گزارش وکالت اشاعت. وکالت اشاعت برای رساندن پیام بخش جداگانه دارد و اینجا به ۲۴ زبان بیشتر از ۱۹۰۰۰۰ کتاب‌ها به کشورهای مختلف فرستاده شدند. وکالت تصنیف انگلستان در این سال به ترجمه ایتالیایی قرآن کریم را بررسی کرده اند. در این سال ۱۱ جلد از ترجمه و شرح صحیح بخاری از انگلستان ترجمه شده‌اند. کتاب اعجاز احمدی از حضرت مسیح موعود علیه السلام به ترجمه انگلیسی چاپ شد و جلد دهم هم به زودی شروع می‌شود و انشاءالله تمام ۲۳ جلد کامل می‌شوند.

حضور پرنور آراهای پروفیسور ها و صاحبان علم نپال و هند و اوکرنیا و کریباتی را درباره تأثیرات کتاب های حضرت مسیح موعود علیه السلام و آموزشهای اسلامی ایرانه نمودند.

سپس برنامه توزیع فلیکر ها بود امسال در صد و یازده کشور مجموعاً بیش از ۹۳۵۷۰۰۰ «نه میلیون و سیصد و پنجاه و هفت هزار» فلیکر تقسیم شدند توسط آن به ۲۲۷۰۰۰۰۰ «دو میلیارد و دو میلیون و هفت صد هزار» افراد پیام «جماعت احمدیه» رسید.

نمایش ها و کتاب فروشی ها و نمایشگاه های کتاب: قرآن مجید و ادب جماعت را نمایش داده شد. طبق گزارش های واصله توسط ۷۵۴۰ نمایش، به بیش از ۳۴۳۰۰۰ سه صد و چهل و سه هزار نفر پیام اسلام رسانده شد.

در اختتام خطبه حضور پرنور فرمودند که این واقعات گزارشی را که تقدیم شما کرده ام یک قسمت است از آن گزارش که روز دوم جلسه تعریف می شود. امسال چون جلسه برگزار نمی شود چنان که قبلا گفته ام فکر کرده بودم که در دو بخش این گزارش را بیان خواهم کرد. پس برنامه ای ترتیب داده شده است که انشاء الله تعالی در این تالار روز یکشنبه ساعت چهار شام جلوی یک جمعیت مختصر پیش شنوندگان مانند جلسه قسمت گزارش باقی مانده را تعریف خواهم کرد انشاء الله. و از آنجا توسط ام.تی.اے تمام جهان خواهد شنید.